
ÖBB-Konzern: Foto- & Drehgenehmigungen 

 

Tarife für folgende Bahnhöfe: 

Wien HBF, Wien Westbahnhof, Wien Praterstern, Wien Mitte, Wien Meidling, St. Pölten HBF, Linz HBF, Innsbruck HBF, Villach HBF, 

Klagenfurt HBF, Graz HBF, Salzburg HBF, Bregenz HBF

Für alle anderen Bahnhöfe gilt: 

(*)Innerhalb dieses Zeitraums muss der Auf- und Abbau berücksichtigt werden.

** Alle angegebenen Preise verstehen sich als Netto-Preise, zuzüglich der derzeit gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Preisblatt für kostenpflichtige Drehs

Halbtags (bis zu 6h): * 1.200€ **

Ganztags (bis zu 12h): 2.400€

Halbtags (bis zu 6h): 1.000€

Ganztags (bis zu 12h): 2.000€



ÖBB-Konzern: Foto- & Drehgenehmigungen 

 

ACHTUNG

Aufgrund von erhöhtem organisatorischen Aufwand muss bei einem Drehteam ab 20 Personen ein Aufschlag verrechnet werden.

 

Sollte beispielsweise Sicherheitspersonal notwendig sein, können (je nach Aufwand) zusätzliche Kosten anfallen. 

Außerdem wird eine Vertragserrichtung- / Bearbeitungsgebühr i.d.H.v. mindestens 400€ * an die ÖBB Immobilienmanagement 

GmbH verrechnet. Diese Gebühr kann in Einzelfällen auch höher ausfallen, beispielsweise bei erhöhtem Abstimmungsbedarf.

* Alle angegebenen Preise verstehen sich als Netto-Preise, zuzüglich der derzeit gültigen gesetzlichen Mehrwertsteuer. 

Preisblatt für kostenpflichtige Drehs

Aufschlag bei größerer Personenanzahl

Ab 20 Personen + 200€ *

Ab 30 Personen + 300€

Ab 40 Personen usw. + 400€ usw.
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